
 
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 
Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel.  019/564019-564048 – Fax 019/5600663 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 - Codice Univoco UFOKXC 
 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it – www.icmillesimo.edu.it 
 

Prot. n. (vedi segnatura)               
Millesimo, (vedi segnatura) 
 

All’Albo online  
Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Annullamento convocazione per supplenza temporanea da Graduatorie d’istituto di 3 

fascia per 36 ore, profilo di Assistente Amministrativo dal 16/10/2023 al 31/12/2023, ai sensi del DL 

75/2023, art. 21, comma 4-bis, convertito con modificazioni nella L. 112/2023 (Organico 

temporaneo PNRR). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MIM prot n. 24757 del 20/09/2023 con oggetto “Organico temporaneo 
PNRR ai sensi del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, art. 21, comma 4-bis – 
Attivazione del monitoraggio sulla qualifica richiesta”, che cita al fine di 
ripartire lo stanziamento previsto dalla norma con maggiore efficacia, 
chiedendo a ciascuna Istituzione Scolastica di specificare, nella rilevazione 
appositamente predisposta, l’unità di personale ATA necessaria per 
l’attuazione degli interventi relativi al PNRR, scegliendo tra la qualifica di 
Assistente Amministrativo/Tecnico e quella di Collaboratore Scolastico; 

 

VISTA la nota MIM prot. 25090 del 21/09/2023 – Chiarimento; 

 

VISTA la rilevazione operata da questa scuola in data 21/09/2023 con cui è stata 
indicata come qualifica scelta quella di Assistente Amministrativo/Tecnico; 

 

VISTA la nota MIM prot. n. 27728 del 13/10/2023 con cui è stata disposta 
l’assegnazione in favore di questa Istituzione Scolastica, della risorsa finanziaria 
pari ad euro 4.824,91 lordo dipendente (ovvero euro 6.972,00 lordo stato) da 
destinarsi alla attivazione di un incarico temporaneo di Assistente 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007808 - 17/10/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


Amministrativo/Tecnico con contratto a tempo determinato, a decorrere dal 
16/10/2023, con termine il 31/12/2023, nei limiti delle risorse assegnate; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha provveduto in data 16/10/2023 con scadenza 
17/10/2023, come indicato nella nota predetta, ad emettere formale 
Convocazione per una supplenza temporanea, per il profilo di Assistente 
Amministrativo pari ad un numero di 36 ore settimanali, per il periodo dal 
16/10/2023 fino al 31/12/2023; 

CONSIDERANDO che per mero errore materiale in detta Convocazione non è stato esplicitato 
l’orario di servizio, funzionale e necessario ai fini di una corretta e puntuale 
organizzazione del servizio stesso; 

RITENUTO pertanto necessario di procedere all’annullamento della Convocazione in 
oggetto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 
immediato; 

 

DISPONE 

 
di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura della 

Convocazione effettuata in data 16/10/2023 con scadenza 17/10/2023 per supplenza temporanea da 

Graduatorie d’Istituto di 3 fascia per 36 ore, profilo Assistente Amministrativo, ai sensi del DL 75/2023, art. 

21, comma 4-bis, convertito con modificazioni nella L. 112/2023 (Organico temporaneo PNRR). 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 

 
Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007808 - 17/10/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2023-10-17T15:54:46+0200
	ALESSIA ZUNINO




